
 
 
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 
 
 

V E N D I M 
 

Nr.6, date11/02/2002. 
 

  
PER 

NJE SHTESE NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR.31, DT. 
15.03.2001” PER DELEGIM KOMPETENCASH NJESIVE BASHKIAKE” 

 
Ne mbeshtetje te ligjit 8652, dt.31.07.2000 “Per Organizimin dhe 
Funksionimin e Bashkise se Tiranes “, neni 8, germam, te ligjit 8435, dt. 
28.12.1998 “Per sistemimin e taksave ne Republiken e Shqiperise”, me 
propozim te Kryetarit te Bashkise, Keshillit Bashkiak 
 
 

V E N D O S I 
 

1. Mbas pikes 4 te Vendimit te Keshillit Bashkiak Nr. 31, dt.15.03.2001 shtohet 

nje pike me kete permbajtje: 

“Delegimin njesive bashkiake te funksionit te regjistrimit te qytetareve dhe 

dhenies se lejes se banimit ne qytetin e Tiranes. 

Te ardhurat e realizuar nga  mbledhia e takses lokale per leje banimi te ndahen 

ne masen 70% per njesine bashkiake perkatese dhe 30% per Bashkine e 

Tiranes. 

 

2. Ngarkohet Drejtoria e Pergjithshme e Burimeve e Sherbimeve Njerzore, 

Drejtoria e Pergjithshme e Burimeve Ekonomike dhe Njesite Bashkiake per 

zbatimin e ketij Vendimi. 

 

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjehere 

 

 

                                                                              KRYETARI 

 

                                                      Leonidha  TOSKA 

 

 


